

Djuravdelningen

Enligt sändlista

Förslag till ändrade föreskrifter om vaccination mot newcastlesjuka för fjäderfä och fåglar i fångenskap samt om att ta bort West Nile-feber som epizooti hos hästdjur

Ni får härmed möjlighet att lämna synpunkter på bifogat förslag till föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2021:10) om biosäkerhetsåtgärder samt anmälan och övervakning av djursjukdomar och smittämnen; med saknr K12 samt föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar; med saknr K3. Mer information om bakgrund till föreskriftsförslaget finns i konsekvensutredningen.

Remissen består av:

- föreskriftsförslag
- konsekvensutredning
- särskild konsekvensanalys

Vi behöver era synpunkter på förslaget senast **den 22 augusti 2025**. För att underlätta vårt arbete önskar vi ha ert svar i elektronisk form. Vi ber er därför inkomma med era synpunkter genom den **elektroniska svarsblanketten** som ni hittar via denna länk: [Remiss](#).

Observera att det går att generera en delningsbar svarslänk till den elektroniska svarsblanketten som gör att flera personer kan lämna ett gemensamt svar. Hur ni går tillväga framgår i början av den elektroniska svarsblanketten.

För er som inte har möjlighet att skicka ert svar via den elektroniska svarsblanketten går det att skicka ert remissvar per e-post till jordbruksverket@jordbruksverket.se. Ange i sådant fall ”Diarienummer 6.3.17-00202/2025” i rubrikraden i ditt e-postsvar.

Kontaktperson:

Matilda Nilsson eller Linnea Lindgren Kero, e-post:
bekampning.nya.sjukdomar@jordbruksverket.se, telnr: 0771-223 223

Föreskriftsförslaget finns även på Jordbruksverkets webbplats
(www.jordbruksverket.se)

Med vänlig hälsning

Emma Johansson

Sändlista

Agria Djurförsäkringar	Konkurrensverket
Arbetsmiljöverket	Konsumentverket
Biologiska Yrkeshögskolan Skara	KRAV
Djurbranschens Yrkesnämnd	Kullabygdens rasfjäderfäklubb
Djurens rätt	Livsmedelsverket
Djurskyddet i Sverige	LRF
Ekologiska lantbrukarna	Läkemedelsindustriföreningen
Familjejordbrukarnas Riksförbund	Läkemedelsverket
Fjäderfäcentrum	Länsstyrelsen i Blekinge län
Folkhälsomyndigheten	Länsstyrelsen i Dalarnas län
Förbundet Sveriges Småbrukare	Länsstyrelsen i Gotlands län
Föreningen för ekologisk fjäderfäproduktion	Länsstyrelsen i Gävleborgs län
Göteborgsortens Rasfjäderfäklubb	Länsstyrelsen i Hallands län
Hushållningssällskapen	Länsstyrelsen i Jämtlands län
Hästnäringens Nationella Stiftelse	Länsstyrelsen i Jönköpings län
Hästsportens Hus, Stiftelsen Hästforskning	Länsstyrelsen i Kalmar län
Katastrofhjälp fåglar och vilt	Länsstyrelsen i Kronobergs län
Kommerskollegium	Länsstyrelsen i Norrbottens län
	Länsstyrelsen i Skåne län

Länsstyrelsen i Stockholms län	Svensk galopp
Länsstyrelsen i Södermanlands län	Svensk Stuteriveterinär förening
Länsstyrelsen i Uppsala län	Svensk Travsport
Länsstyrelsen i Värmlands län	Svenska Brevduveförbundet
Länsstyrelsen i Västerbottens län	Svenska Djurparksföreningen
Länsstyrelsen i Västernorrlands län	Svenska Djurskyddsföreningen
Länsstyrelsen i Västmanlands län	Svenska Hästavelsförbundet
Länsstyrelsen i Västra Götalands län	Svenska Kulturhönsföreningen
Länsstyrelsen i Örebro län	Svenska Lanthönsklubben
Länsstyrelsen i Östergötlands län	Svenska Rasfjäderfäförbundet
Naturbruksskolornas förening	Svenska Ridsport Förbundet
Naturvårdsverket	Svenska travsportens centralförbund
Näringslivets regelnämnd	Svenska Ägg
Regelrådet	Sveriges Djurbönder
Ridskolornas Riksorganisation	Sveriges papegojförning
Riksförbundet för Sveriges travhästägare	Sveriges Veterinärförbund
Riksförbundet Svensk Fågelhobby	Sveriges Yrkesjägareförening (SYF)
Riksföreningen anställda inom djursjukvården	World Animal Protection Sverige
RS Strömsholm	Yrkesföreningen Miljö och Hälsa
Skaraborgs Rasfjäderfäklubb	ZOORF
SLU	Kött- och Charkuteriföretagen i Sverige
Statens Veterinärmedicinska Anstalt	Sveriges Jordägareförbund
Sveland Djurförsäkringar	Viltmästareförbundet
Svensk Djursjukvård	Mölnads kommun
Svensk Duvavelsförening	Hultsfreds kommun
Svensk Fågel	Helsingborgs kommun

Mjölby kommun

Sjöbo kommun

Kristianstads kommun

Skara kommun

Kopia till

Landsbygds- och
Infrastrukturdepartementet

Publikationsnamn	Externremiss K12 K3
Namn	Statens veterinärmedicinska anstalt
Datum	2025-08-18 11:49:09
Ange om du är privatperson eller om du representerar en organisation eller myndighet	Organisation eller myndighet
Vilken organisation eller myndighet representerar du?	Statens veterinärmedicinska anstalt
Ange en mailadress som vi kan nå dig på:	karoline.jakobsson@sva.se
Föreskriften K3 (Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar)	Övergripande synpunkter på alla ändringar i föreskriften
Föreskriften K3 (Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar)	1 kap. Inledande bestämmelser
Föreskriften K3 (Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar)	2 kap. Användning av veterinärmedicinska läkemedel för förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar
Föreskriften K3 (Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om	Bilaga

förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar)	
Föreskriften K12 (Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar)	Övergripande synpunkter på alla ändringar i föreskriften
Föreskriften K12 (Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar)	4 kap. Övervakning av djursjukdomar och smittämnen
Föreskriften K12 (Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar)	5 kap. Har upphävts
Föreskriften K12 (Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:15) om förebyggande och bekämpning av vissa djursjukdomar)	7 kap. Undantag
Föreskriften K3 - Övergripande synpunkter på alla ändringar i föreskriften	Tillstyrker föreskriften delvis
Sammanfattning, allmänna synpunkter och kommentarer: När vi behandlar remissvar är det en stor fördel om de innehåller en inledande sammanfattning. Även ni som remissinstans kan ha glädje av att skriva en sammanfattning. Sammanfattningen blir ett kvitto på att någon väsentlig punkt i svaret inte går förlorad. Tänk på att sammanfattningen bör vara kortfattad för att fylla sitt syfte	SVA tillstyrker till stora delar förslaget men önskar förtydliganden på vissa områden samt att uppdateringar görs av K12. SVA föreslår att möjligheten till kontroll både avseende efterlevnaden av vaccinationsprogrammen oavsett kategori och avseende sammankomster där fjäderfä samlas ses över. SVA konstaterar att våra kommentarer och förslag om tydligare kriterier för klinisk övervakning samt uppföljning av

	vaccinationseffekt (punktinsatser) inte omfattas av förslaget, vi önskar fortsatt dialog om detta och att det inkorporeras inför slutlig utformning av vaccinationsprogrammet.
4 § Om inte något annat anges i andra stycket betyder ord och uttryck i dessa föreskrifter samma sak som i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/429 samt till denna förordning antagna genom-förandeförordningar och delegerade förordningar. I dessa föreskrifter används följande begrepp med nedan angiven betydelse. Begrepp Betydelse Fjäderfä Begreppet har i dessa föreskrifter samma betydelse som i artikel 4.9 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/429. Fåglar i fångenskap Begreppet har i dessa föreskrifter samma betydelse som i artikel 4.10 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/429.	Tillstyrker
5 § Om det finns särskilda skäl kan Jordbruksverket besluta om undantag från bestämmelserna i 2 kap. 7–14 §§, 3 kap. 1 och 2 §§, 4 kap. 12 §, 5 kap. 1, 3, 9 och 10 §§, 6 kap. 5 och 8 §§, 8 kap. 10 §, 9 kap. 4 §, 10 kap. 2 §, 11 kap. 12 § samt 12 kap. 1 och 3 §§ i dessa föreskrifter. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker
1 § Har upphävts genom (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker
4 § Trots förbudet i 2 § är vaccination tillåten mot följande sjukdomar: 1. Rabies hos hund, katt, iller och häst. 2. Mjältbrand. 3. West Nile-feber hos hästdjur. 4. Ekvint arteritvirus. 5. Newcastlejukevirus hos fjäderfä och fåglar i	Tillstyrker

fångenskap i enlighet med 2 kap. 7–14 §§. (SJVFS 2026:XX).	
7 § Aktörer som på en anläggning håller totalt fler än 200 fjäderfä av de kategorier som anges i 1–6 ska se till att samtliga fjäderfän vaccineras mot newcastlesjukevirus. 1. Avelshöns. 2. Värphöns. 3. Slaktkycklingar med tillgång till utevistelse och som blir äldre än 10 veckor. 4. Kalkoner. 5. Fasaner som hålls för avel året runt. 6. Rapphöns som hålls för avel året runt. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker delvis
Eventuell kommentar:	I punkt 5 och 6 finns formuleringar som upplevs otydliga. Fasaner och rapphöns hålls inte för avel året runt. Det finns en avelssäsong. Se SVAs förslag om formulering i "Underlag för införande av vaccination mot newcastlesjuka" (Dnr SVA 2024/965).
8 § Aktörer som håller olika arter av fjäderfä och fåglar i fångenskap på en anläggning där någon av kategorierna i 7 § ingår ska se till att samtliga fjäderfä och fåglar i fångenskap på anläggningen vaccineras mot newcastlesjukevirus om det totala antalet fjäderfä och fåglar i fångenskap överstiger 200 stycken. Första stycket ska inte tillämpas på duvor, ankor, gäss, gräsänder, pärlhöns, vaktlar och strutsfåglar. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker delvis
Eventuell kommentar:	Bör tydliggöras avseende om de arter som inte ska vaccineras ska ingå i det totala antalet fåglar som avgör om vaccination ska ske.

9 § Aktörer som håller fler än 50 duvor på en anläggning ska se till att samtliga duvor på anläggningen vaccineras mot newcastlesjukevirus. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker
10 § Aktörer som håller duvor, fjäderfä och andra fåglar i fångenskap på en anläggning ska se till att samtliga duvor, fjäderfä och andra fåglar i fångenskap vaccineras mot newcastlesjukevirus om det totala antalet duvor, fjäderfä och andra fåglar i fångenskap på anläggningen överstiger 50 stycken. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker delvis
Eventuell kommentar:	Formulering upplevs otydlig avseende om det krävs att samtliga kategorier av fåglar ska vaccineras, även de som undantas i paragraf 8. Otydlig formulering vilka kategorier av fåglar som ska hållas för att paragraf ska gälla, kan tolkas som att alla kategorier (duvor, fjäderfä och andra fåglar i fångenskap) krävs för att paragrafen ska gälla. SVA bedömer att det är viktigast att duvor vaccineras i denna storlefskategori 50-200 fåglar.
11 § Aktörer som håller fjäderfä eller andra fåglar i fångenskap på en anläggning ska se till att dessa vaccineras mot newcastlesjukevirus om aktören ska delta i tävlingar, utställningar och andra arrangemang där fåglar sammanförs. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker delvis

Eventuell kommentar:	Viktigt att det sker kontroll och uppföljning avseende detta, hur kommer detta att ske?
12 § Den vaccination mot newcastlesjukevirus som anges i 7–11 §§ ska ske i enlighet med vad som framgår av Jordbruksverkets beslut om fastställande av vaccinationsprogram mot newcastlesjukevirus. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker
Eventuell kommentar:	Kommer möjlighet till synpunkter på vaccinationsprogrammet ges?
13 § Aktörer som håller färre än 200 fjäderfä eller fåglar i fångenskap, eller andra aktörer vars verksamhet inte omfattas av vaccinationskraven i 7–11 §§, men som väljer att vaccinera sina fåglar mot newcastlesjukevirus, ska se till att vaccination utförs i enlighet med vad som framgår av Jordbruksverkets beslut om fastställande av vaccinationsprogram mot newcastlesjukevirus. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker
Eventuell kommentar:	Kommer möjlighet till synpunkter på vaccinationsprogrammet ges?
14 § Aktörer ska dokumentera följande uppgifter om utförd vaccination mot newcastlesjukevirus: 1. Anläggningens registreringsnummer. 2. Antal vaccinerade fjäderfä och fåglar i fångenskap. 3. Ålder på fåglarna vid vaccinationstillfället. 4. Datum när vaccinationen utfördes. 5. Namn och batchnummer på det vaccin som använts. 6. Namn och kontaktuppgifter till den som har vaccinerat djuren. Uppgifterna om vaccinationen enligt första stycket ska sparas i minst fem år. Vid eventuell förflyttning av djur ska uppgifterna om vaccinationen följa med djuret. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker delvis

Eventuell kommentar:	SVA anser att det är en stor fördel om det finns ett central register där vaccinationsstatus kan registreras.
5. Sjukdomar som ska bekämpas med stöd av epizootilagen (1999:657) Åtgärdssjukdom Berörda djurarter Omfattas av epizootilagen West Nile-feber Enligt 2018/1882 med X undantag av hästdjur(equidae)	Tillstyrker
Övergripande synpunkter på alla ändringar i föreskriften	Tillstyrker föreskriftförslagen delvis
Sammanfattning, allmänna synpunkter och kommentarer: När vi behandlar remissvar är det en stor fördel om de innehåller en inledande sammanfattning. Även ni som remissinstans kan ha glädje av att skriva en sammanfattning. Sammanfattningen blir ett kvitto på att någon väsentlig punkt i svaret inte går förlorad. Tänk på att sammanfattningen bör vara kortfattad för att fylla sitt syfte	SVA har tidigare föreslagit ett antal korrigeringar i K12, bland annat att sjukdomen infektiös bronkit inte bör vara anmälningspliktigt eftersom den är endemisk sedan länge och vaccination utförs regelmässigt. Hela listan med anmälningspliktiga sjukdomar kommer att behöva ses över relativt snart. Korrigering bör även genomföras enligt SVA tidigare förslag på namn på smittämnen, se tidigare underlag från SVA. Ska tabellen sjukdomar hos hästdjur i bilaga 1 uppdateras avseende West Nile fever?

1 § Detta kapitel innehåller bestämmelser om övervakning i form av djurhälsobesök, provtagning och undersökning avseende förekomst av förtecknade djursjukdomar samt andra anmälningspliktiga djursjukdomar och smittämnen. Bestämmelserna kompletterar artiklarna 25–28 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/429 samt kommissionens delegerade förordning (EU) 2020/689 av den 17 december 2019 om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/429 vad gäller bestämmelser om övervakning, utrotningsprogram och sjukdomsfri status för vissa förtecknade sjukdomar och nya sjukdomar. Särskilda bestämmelser om övervakning av aviär influensa hos fjäderfä finns i kapitel 6. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker
6 § Djurhälsobesök enligt 4 § andra stycket ska innefatta följande moment: 1. Genomgång av anläggningens verksamhet och biosäkerhetsåtgärder. 2. Inspektion av fjäderfäna. 3. Undersökning av eventuellt sjukt eller dött fjäderfä. 4. Granskning av att provtagningar enligt bilaga 7 har ägt rum. 5. Genomgång av anläggningens journalföring. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker
5 kap - Upphävs	Tillstyrker
1 § Om det finns särskilda skäl kan Jordbruksverket medge undantag från bestämmelserna i 1. 2 kap. 1–8 §§, 2. 3 kap. 2, 3 och 5 §§, 7 § 2–4, 8–17 §§, 19 § 2–4 samt 20–26 §§, 3. 4 kap. 2 och 3 §§, och 4. 6 kap. 2–4 §§. (SJVFS 2026:XX).	Tillstyrker